
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

30/01/2019

DELIB. N. 4 DEL VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI N. 2 – VARIANTE 
VERDE. INCARICO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
DELLA REDAZIONE DELLA VARIANTE DELLO STRUMENTO 
URBANISTICO.

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno TRENTA del mese di GENNAIO nella sede comunale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

PresenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

AssenteAssessore3) BERGO Federica

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale GIUSEPPE DOTT. ESPOSITO.

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 4 DEL 30/01/2019

OGGETTO:

VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI N. 2 – VARIANTE VERDE.
INCARICO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO DELLA  REDAZIONE

DELLA VARIANTE DELLO STRUMENTO URBANISTICO.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
- Con deliberazione del C.C. n. 3 DEL 22.2.2010 è stato adottato il  Piano di Assetto del
Territorio (PAT), ai sensi dell’art. 15 della L.R. 11/04 s.m.i.;
- Il PAT è stato approvato con Conferenza di Servizi in data 20.12.2013 ai sensi dell’art. 15,
comma 6, della L.R. 23 Aprile 2004, n. 11 e ratificato dalla Giunta Regionale del Veneto con
deliberazione n. 343 del 25 marzo 2014;
- La prima variante al Piano degli Interventi è stata adottata dal Consiglio Comunale n. 37 del
24/11/2015 e approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 23.2.2016;

 
 
VISTA  la Legge Regionale 4 del 16.3.2015 ed in particolare l’art. 7 che prevede la possibilità
di riclassificare taluni ambiti del vigente Piano degli Interventi mediante le così dette varianti
verdi;
 
ACCERTATO  che con avviso del  9.10.2018 prot.  n.  4265 si  sono avviate le procedure
previste dalla legge;
 
DATO ATTO  che nel periodo di pubblicazione sono pervenute diverse richieste da parte dei
cittadini  in  merito  alla  riclassificazione  di  ambiti  specifici  definiti  dal  vigente  strumento
urbanistico;
 
RITENUTO  utile  avviare apposita variante  al  vigente Piano degli  Interventi  mediante la
formazione della variante allo strumento urbanistico di cui è dotato il Comune di Papozze al
fine  di  perseguire  gli  obiettivi  dell’Amministrazione  comunale  in  riferimento  alla  L.R.
4/2015;
 
RITENUTO DI INCARICARE  per la redazione della variante urbanistica di che trattasi il
Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Daniele Lazzarin;
 
VISTO  il D.Lgs. 267/2000 ed il D.Lgs. 50/2016;
 
DATO ATTO  che con l’adozione del presente provvedimento non scaturiscono impegni di
spesa e che pertanto non risulta necessario l’acquisizione del parere contabile;
 
VISTO  il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali approvato  con D.Lgs. 267/2000
e dato atto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso il parere di cui all’articolo 49,
comma 11° così come segue:



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 4 DEL 30/01/2019

-  favorevole  in  ordine  alla  sola  regolarità  tecnica del  responsabile  unico  del
procedimento;
- non necessario il parere in ordine della regolarità contabile di ragioneria;

 
CON VOTI unanimi resi nelle forme di legge;
 

D E L I B E R A
 
1.  di  dare  atto  che  le  premesse  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;
 
2. di dare atto della necessità di avviare la formazione di variante al Piano degli Interventi
mediante la formazione della variante allo strumento urbanistico di cui è dotato il Comune di
Papozze;
 
3. di incaricare l’Arch. Daniele Lazzarin, Responsabile del Settore Tecnico di questo Ente,
alla redazione della variante di che trattasi;
 
4. di demandare al Responsabile del Settore Tecnico ogni ulteriore atto consequenziale per
dare piena ed esatta esecuzione al presente provvedimento;
 
5.  di  dare  atto  che  con  l’approvazione  del  presente provvedimento  non  scaturirà  alcun
impegno di spesa;
 
6. di  dare  comunicazione  dell’adozione  del  presente atto  ai  Capigruppo  Consiliari,
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,  con le modalità  previste dall’art.  125 del
D.Lgs. 267/2000 s.m.i..

Con separata ed unanime votazione

DELIBERA

Il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n° 267
del 18.08.2000.



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 2 DEL 30/01/2019

OGGETTO: VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI N. 2 – VARIANTE VERDE. INCARICO AL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO DELLA REDAZIONE DELLA VARIANTE DELLO 
STRUMENTO URBANISTICO.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 28.01.2019

Arch. Daniele LAZZARIN

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 4 del 30/01/2019

VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI N. 2 – VARIANTE VERDE. INCARICO AL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO DELLA REDAZIONE DELLA VARIANTE 
DELLO STRUMENTO URBANISTICO.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. ESPOSITO GIUSEPPE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2019-02-06T16:45:59+0100
	ESPOSITO GIUSEPPE


		2019-02-06T16:48:17+0100
	MOSCA PIERLUIGI




